

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2006**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**0569 CAPITULO : GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANIA**

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>16.833.658</b>   | <b>25.589.457</b>   | <b>10.532.700</b>                       |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 18.132              | 18.132              | 9.529                                   |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 6.056               | 6.056               | 38.697                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 4.406.731           | 3.295.482           | 968.860                                 |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 12.396.739          | 21.280.585          | 8.464.937                               |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 6.000               | 989.202             | 1.050.677                               |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>16.833.658</b>   | <b>25.589.457</b>   | <b>10.532.700</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 968.519             | 1.046.561           | 728.746                                 |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 212.187             | 276.909             | 149.526                                 |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 10                  | 10                  |   |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 118.230             | 221.230             | 89.285                                  |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 27.579              | 31.629              | 10.377                                  |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 14.974.833          | 23.479.062          | 7.341.888                               |
| 32        | PRESTAMOS                             |                     | -464.862            | -275.939                                |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 525.300             | 991.918             | 844.895                                 |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 1.000               | 1.000               |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   | 6.000               | 6.000               | 1.643.922                               |